
1 
 

Sml. č. SM 2/2024 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM 

HOSPODÁŘSTVÍ 

uzavřena v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 

odpadech v platném znění a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen 

„Zákon o odpadech“) níže uvedeného dne, měsíce a roku 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 

Obchodní jméno   VEBLO a.s. 

Sídlo    Pod pekařkou 107/1, Praha 4 – 147 00, Podolí 

IČO    04189825 

DIČ    CZ04189825 

Bankovní spojení  Raiffeisen Bank 

Číslo účtu   13207318/5500 

Obchodní rejstřík  spisová složka B 20748 vedena u Městského soudu v Praze 

Zastoupená    

Kontaktní osoba   

Telefon    

e-mail     

 

Dále jen jako „poskytovatel“ 

  

Objednatel  

Obchodní jméno  Domovy sociálních služeb  Kadaň a Mašťov p.o. 

Sídlo    Březinova 1093, 432 01 Kadaň 

IČO    46789910 

DIČ    CZ46789910 (není plátce DPH) 

Obchodní rejstřík  u Krajského soudu v Ústí nad Labem  sp. zn. Pr 485 

Bankovní spojení  Komerční banka Kadaň  

Číslo účtu   33938441/0100 

Zastoupená   Ing. Lenkou Milákovou, MBA – ředitelkou společnosti 

Kontaktní osoba   

Telefon    

e-mail     

 

Dále jen jako „objednatel“ 

Společně dále označované jako „smluvní strany“ 

   



2 
 

II. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Odběrová místa 

a) DOZP  Kadaň, Dvořákova 1128 

b) DOZP  Kadaň, Březinova 1093 

c) DpS a DOZP Mašťov, Sídliště 232 

 

2. Pověřené osoby v jednotlivých odběrových místech 

a) DOZP Kadaň, Dvořákova 1128   

  

  

b) DOZP Kadaň, Březinova 1093  

  

  

c) DpS a DOZP Mašťov, Sídliště 232 

  

  

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je úplatný sběr odpadů, kód odpadu 15 01 10, 18 01 03, 18 
01 03 01 a 20 01 08 produkovaných objednatelem (dále jen „odpady“), z odběrových 
míst objednavatele dle čl. II: odst. 1, za účelem následného využití nebo odstranění. 

2. Poskytnutí uzavíratelných nádob pro sběr biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní 
a jídelen.  

3. Zpracování a odeslání ročního hlášení za celou organizaci o produkci a nakládání 
s odpady podle přílohy 13, list 1 a 2 k vyhlášce č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, v platném znění. 

4. Specifikace odpadů: 

Kód odpadu název Kat. 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 

N 

 

18 01 03 

Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny 

zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 

N 



3 
 

Kód odpadu název Kat. 

18 01 03 01 Ostré předměty, na jejich sběr a odstraňování jsou 

kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 

infekce 

N 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven O 

5. Poskytovatel se zavazuje přebírat od objednatele odpady specifikované výše v čl. III 
bod 4. této Smlouvy a zajistit ekologické odstranění odpadů s jejich energetickým 
využitím a odpady 18 01 03 01 neskládkovat, po celou dobu plnění. Poskytovatel se 
zavazuje provádět služby dle této Smlouvy v souladu s veškerými platnými právními 
předpisy, zejména v souladu se Zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy, 
v odpovídající kvalitě. Poskytovatel se zejména zavazuje poskytovat služby dle této 
Smlouvy tak, aby nedocházelo k poškození, či ohrožení životního prostředí. 

6. Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele sběr odpadů v předem určených 
termínech popsaných v následující tabulce: 

Zařízení Domovů 

sociálních služeb 

Kadaň a Mašťov 

p. o. 

Svoz odpadu 

č. 15 01 10 

Svoz odpadu 

č. 18 01 03 

Svoz odpadu 

č. 18 01 03 

01 

Svoz odpadu 

č. 20 01 08 

DOZP Kadaň 

Dvořákova 1128  
čtvrtek 

pondělí 

čtvrtek 

pondělí 

čtvrtek 

pondělí 

čtvrtek 

DOZP Kadaň 

Březinova 1093 
čtvrtek 

pondělí 

čtvrtek 

pondělí 

čtvrtek 

pondělí 

čtvrtek 

DpS a DOZP 

Mašťov, Sídliště 

232 

čtvrtek 
pondělí 

čtvrtek 

pondělí 

čtvrtek 

pondělí 

čtvrtek 

 

7. Poskytovatel je ve výjimečných případech z důvodu provozních potřeb oprávněn 
poskytovat služby dle této Smlouvy i prostřednictvím třetích osob – svých smluvních 
partnerů, přičemž v daných případech odpovídá za řádné a včasné plnění této 
Smlouvy, jako by tyto služby poskytoval sám. V takovém případě budou i tyto třetí 
osoby disponovat předepsanými povoleními a oprávněními potřebnými k provádění 
služeb dle této smlouvy. 

8. Objednatel se zavazuje, že pro nakládání s odpady specifikovanými touto Smlouvou 
bude využívat výhradně služby poskytovatele. Prostřednictvím jiného poskytovatele je 
objednatel oprávněn zajistit služby dle této Smlouvy pouze v případě neplnění 
smluvních podmínek poskytovatelem. 

  



4 
 

IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Poskytovatel se zavazuje, po dobu platnosti této smlouvy, provádět pro objednatele 
sběr odpadů za cenu rovnající se nabídkové ceně poskytovatele ze dne 19. 4. 2024 
podané ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu VZ-8264/2024: 

Kat.č. Název odpadu MJ 

Průměrné 
množství 

odpadů za 12 
měsíců  

Nabídková cena 
s DPH 

15 01 10 

Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami 
znečištěné 

t 0,2 3 823,60,-Kč 

18 01 03 

odpady, na jejichž sběr a 
odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem 
na prevenci infekce 

t 39 745 602,-Kč 

 
18 01 03 

01 

 
Ostré předměty, na jejich sběr 
a odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem 
na prevenci infekce 
 

t 0,02 382,36,-Kč 

20 01 08 
biologicky rozložitelný odpad 
z kuchyní a stravoven 

t 12 87 120,-Kč 

Celková cena za kompletní svoz odpadů v období 12 měsíců 836 927,96,- Kč 

Provedení ročního ohlášení o odpadech dle § 95 odst. 3 a 6 
zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném znění, za 
celou organizaci 

1 815,- Kč 

2. Cena za převzetí a odstranění jednotlivých odpadů se stanoví v Kč s DPH za 1 kg 
odpadu, výpočtem z nabídkové ceny poskytovatele za jednotlivé druhy odpadů 
v průběhu 12 měsíců takto: 

a) 15 01 10 obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné – 19,118 / 1kg 

b) 18 01 03 odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky 
s ohledem na prevenci infekce – 19,118 / 1kg  

c) 18 01 03 01 ostré předměty, na jejich sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci rizik)  – 19,118 / 1kg  

d) 20 01 08 biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven – 7,26 / 1kg 

e) cena za provedení ročního ohlášení o odpadech dle § 95 odst. 3 a 6 zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění se rovná nabídkové ceně poskytovatele 
– 1 815 / 1 roční hlášení za celou organizaci 

3. Uvedené jednotkové ceny zahrnují: 

a) převzetí, přepravu a manipulaci s odpady, u nebezpečných odpadů dle normy ADR 

b) ekologické odstranění odpadů s jejich energetickým využitím odstranění nebo využití 
odpadů v souladu s platnou legislativou 



5 
 

c) protokolární převzetí odpadů dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění 

d) elektronické ohlášení přepravy nebezpečných odpadů 

e) svoz odpadu katalogové číslo 18 01 03, 18 01 03 01 a 20 01 08 v pondělí a ve čtvrtek 

f) svoz odpadu katalogové číslo 15 01 10 ve čtvrtek 

g) poskytnutí obalů („barely“) pro odpad č. 20 01 08 

4. Zhotovitel bude fakturovat služby uvedené ve smlouvě následně po odevzdání odpadu, 
1x za měsíc. 

5. Zhotovitel je povinen účtovat ceny s DPH. 

6. Lhůta splatnosti faktur je stanovena jednotně na 21 dnů od doručení faktury objednateli. 
Po tomto termínu splatnosti může zhotovitel vyžadovat příslušné sankce za 
nesplacenou fakturu. 

7. Strany sjednávají pro případ prodlení objednatele při úhradě zhotovitelovy faktury úrok 
z prodlení ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení. 

8. Faktura zhotovitele obsahuje tyto náležitosti: 

a) označení zhotovitele a objednatele (obchodní jméno, sídlo, adresa, IČO, DIČ, 
bankovní spojení) 

b) číslo smlouvy, identifikační číslo zakázky 

c) den odeslání, den splatnosti, den plnění (provedení služby) 

d) fakturovanou částku (rozpis dle druhu služeb) s vyčíslením převzatého množství 
odpadů. 

e) razítko zhotovitele, podpis osoby oprávněné fakturovat 

f) faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu 

9. Přílohou faktury je průběžná evidence nakládání s odpady za příslušný měsíc. 

10. Úhrada ceny za převzetí a odstranění odpadů, jakož i jakékoliv další platby dle této 
Smlouvy, budou objednatelem zasílány prostřednictvím bezhotovostního platebního 
styku na bankovní účet poskytovatele č.: 13207318/5500 

V. 

PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

1. Při předávání odpadu ke zneškodnění je objednatel povinen: 

 dodávat pouze deklarovaný odpad. 

2. Při sběru odpadu prováděném poskytovatelem je objednatel povinen: 

 umožnit, před převzetím odpadu k transportu a následnému uložení, 

kontrolu zaměstnancem poskytovatele.  

3. Pokud odpad předávaný objednatelem nebude splňovat ustanovení odst. 5 čl. III. 
Smlouvy, zhotovitel tento odpad od objednatele nepřevezme. Odmítnutí převzetí 
takového odpadu není porušením smluvních podmínek a nemůže mít za následek 
výpověď smlouvy ze strany objednatele. 

4. Vlastnické právo k Odpadům přechází na Poskytovatele okamžikem protokolárního 
převzetí Odpadů Poskytovatelem od Objednatele v souladu se Zákonem o odpadech 
ve sjednaném místě předání Odpadů. 



6 
 

5. Objednatel se zavazuje při předání Odpadů předat Poskytovateli veškeré doklady 
týkající se předávaného Odpadu v rozsahu stanoveném Zákonem o odpadech, 
zejména: 

a) základní popis odpadu nebo čestné prohlášení (v případě opakovaných dodávek) 

b) identifikační list v případě nebezpečného odpadu. 

6. Odpad bude převážen svozovou technikou, která odpovídá mezinárodní normě ADR 
pro přepravu nebezpečných věcí a dle zákona 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 
v platném " a vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, 
v platném znění. 

7. V případě potřeby objednatel dojedná další potřebné služby na dispečinku zhotovitele 
tel.  a nebo emailem na  

VI. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 12 měsíců od účinnosti smlouvy. 

2. Tato smlouva je platná od 3. 5. 2024 do 2. 5. 2025. 

3. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, nebo jednostrannou 
písemnou výpovědí kterékoliv Smluvní strany. 

4. Tato smlouva končí rovněž dnem, kdy poskytovatel nebo objednatel pozbyl, zrušil, či 
mu bylo pozastaveno na dobu delší tří měsíců oprávnění k podnikání. Smlouva končí 
také dnem zániku poskytovatele nebo objednatele, pokud práva a závazky z této 
smlouvy nepřecházejí na právní nástupce stran. 

5. Kterákoliv ze stran může tuto smlouvu písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé straně. Výpověď se doručuje jako doporučená listovní zásilka nebo osobně proti 
podpisu a razítku na kopii. 

6. Smlouva může být vypověděna za opakované nedodržování podmínek této smlouvy, 
na které strana, která neplní, byla písemně upozorněna a nesjednala nápravu. 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou činěny výhradně písemnou formou. 
Platnost těchto změn a doplňků je podmíněna podpisem obou smluvních stran. 

2. Závazky a práva z této Smlouvy přecházejí na případné právní nástupce kterékoliv ze 
smluvních stran. 

3. Smluvní strany se zavazují včas, tj. neprodleně, si vzájemně písemně oznamovat 
veškeré podstatné změny, k nimž na jejich straně dojde, tj. především změna účtu, 
sídla, příp. místa podnikání či bydliště, právní formy, připravovaný prodej, vstup do 
likvidace, zánik oprávnění podnikat apod., tedy ty změny, které by mohly ovlivnit plnění 
závazků z této smlouvy. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
poskytovatel a 2 vyhotovení objednatel. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů 
postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně 



7 
 

osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 
na webových stránkách objednatele   

6. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Vybraný zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
zadavatel/objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla 
zaslána zhotoviteli na e-mail:   

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

8. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Kadani dne:                   V Praze dne: 

 

 

 

Za objednatele       Za poskytovatele 

 

 

______________________              

Ing. Lenka Miláková, MBA              Bc. Hanuš Kotek 

ředitelka organizace                         člen správní rady VEBLO a.s. 

 

 


		2024-05-03T08:25:09+0200
	Ing. Lenka Miláková


		2024-05-03T09:12:10+0200
	Bc. Hanuš Kotek




